
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

"КУБАНСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС  

ИМЕНИ АТАМАНА М.П. БАБЫЧА"  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
01.09.2023г.         №  202 

г. Краснодар 
 

О назначении ответственного за реализацию профессионального 

минимума 

 

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05 «О направлении информации» (вместе с "Методическими 

рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования", утв. Фондом Гуманитарных Проектов), с целью обеспечения 

готовности корпуса к введению профессионального минимума для 

обучающихся 7-11 классов (далее - профминимум) п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Реализовать профминимум в ГБОУ КШИ «Кубанский казачий 

кадетский корпус» в соответствии с Методическими рекомендациями по 

реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 

заместителя начальника  по воспитательной работе О.А. Казачкину. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума О.А. 

Казачкиной до 05.09.2023г.: 

разработать и утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 

учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: 

(базовый – 40 ч.); 

определить ответственных специалистов по организации 

профриентационной работы из числа педагогических работников корпуса; 

организовать прохождение специалистами инструктажа по организации и 

проведению профриентационной работы в корпусе (не менее 6 академических 

часов) на базе Платформы «Билет в будущее»; 

сформировать учебные группы из числа обучающихся 7-11 классов; 

организовать занятия обучающихся (7-11 класс) по профминимуму в 

рамках курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» (1 час в 

неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг). 

4. Классным руководителям 7-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 



представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., 

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 7-11 классов, 

реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации в сентябре 2023 года. 

5. Ответственному за сайт опубликовать необходимую документацию по 

реализации профминимума на официальном сайте корпуса  до 06.09.2023г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Начальник ГБОУ КШИ 

«Кубанский казачий кадетский корпус»                                         В.М. Маслов 


		2023-09-18T16:36:30+0300
	Маслов Владимир Михайлович




